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STYCZEŃ 

14 stycznia 2018 r. 

TANECZNYM KROKIEM W NOWY ROK 

     Koncert noworoczny w wykonaniu solistów scen polskich oraz artystek Cabaretu 

Fantasy, który odbył się 14 stycznia 2018 r. w Grabowie nad Prosną, zapoczątkował nie 

tylko Nowy Rok, ale i zainaugurował obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości  

i 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

     Zgromadzoną widownię oraz artystów powitał burmistrz Zenon Cegła. Muzyczno-

taneczne widowisko odbywające się w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną poprowadził 

jeden z wykonawców – Mariusz Ruta, oprócz niego wrażenia muzyczne zapewnili: Kamila 

Lendzion, Emilia Zielińska, Klaudiusz Kapłon oraz Ruslan Zinievitsch. Publiczność mogła 

usłyszeć m.in. znane wszystkim „Brunetki, blondynki”, „Besame Mucho” „Goodby my love, 

goodbay” czy „Dileilach”. Przepiękne głosy artystów, czy to w utworach solowych, duetach 

czy tercetach wprawiały w drżenie mury grabowskiej hali. Ich wystąpienia przeplatane były 

widowiskową rewią Cabaretu Fantasy. Artystki zaprezentowały tańce z różnych krańców 

świata: taniec indyjski, taniec kozacki, „Chicago” rodem z amerykańskiego musicalu czy 

„Brasil Carnavale”. Publiczność z  zapartym tchem podziwiała nie tylko układy 

choreograficzne, ale także olśniewające stroje tancerek.  

 

 



 

Organizatorem koncertu był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną wraz z Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną. 

 



24 stycznia 2018 r. 

Medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną” dla 

Stanisława Świderskiego 

        W dniu 24 stycznia 2018 r. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła 

wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Genowefą Porębą i Przewodniczącym Zarządu Miasta 

Andrzejem Jaguźnym wręczyli medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad 

Prosną” panu Stanisławowi Świderskiemu. 

Medal nadano uchwałą nr XXIX/200/2017 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 29 

czerwca 2017 r.  

Stanisław Leon Świderski urodził się 18 kwietnia 1933 roku w Grabowie nad Prosną. Do 

1951 roku był mieszkańcem Grabowa nad Prosną. Ukończył Politechnikę Wrocławską  

i otrzymał tytuł inżyniera urządzeń sanitarnych.  

Kariera zawodowa: 

1958-1963 – Dyrektor techniczny Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej nr 2 

w Kaliszu 

1964-1975 – Dyrektor techniczny Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Kaliszu 

1975-1982 – Dyrektor techniczny Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 

Urząd Wojewódzki w Poznaniu Delegatura w Kaliszu 

1983-1991 – Zastępca Dyrektora Wydziału Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej; 

Wydział Infrastruktury Technicznej w Kaliszu. 

Otrzymane odznaczenia: 

Srebrny Krzyż Zasługi (lipiec 1977 r.), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (sierpień 

1988 r.), Odznaka Wyróżniony Absolwent Politechniki Wrocławskiej za szczególne 

osiągnięcia w pracy zawodowej i organizacyjnej, których rezultaty przynoszą chlubę 

Politechnice Wrocławskiej (listopad 2012 r.). 

Uhonorowany był osobą przyjazną i związaną z Grabowem nad Prosną. Udzielał miastu 

pomocy w pozyskaniu środków finansowych na budowę nowej bazy Zakładu Usług 

Komunalnych w Grabowie nad Prosną. Dzięki temu wsparciu udało się w bardzo krótkim 

czasie wybudować istniejącą do dziś bazę wraz z drogą dojazdową. Dzięki pomocy pana 

Świderskiego udało się też pozyskać pieniądze na usprzętowienie Zakładu Usług 

Komunalnych.  

Wniósł on też duży wkład w budowę Stacji Uzdatniania Wody w Palatach, którą 

uruchomiono w 1985 roku, a także znaczący wkład w budowę początkowej fazy wodociągu 

w Palatach i budowy sieci wodociągowych Grabowa nad Prosną. 

 

 



 

 
 

 

LUTY 
 

11 lutego 2018 r. 
 

Podziękowania dla pana Andrzeja Jaguźnego 

Z dniem 31 grudnia 2017 r. pracę Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakończył pan Andrzej Jaguźny. Funkcję tę pełnił 

ponad 20 lat. Dnia 8 lutego 2018 r., na sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, Burmistrz 

Zenon Cegła wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Genowefą Porębą podziękowali panu 

Jaguźnemu za wieloletnią pracę.  

Od dnia 1 stycznia 2018 r. funkcję Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powierzono Romanowi Borkowskiemu.  

 

 



MARZEC 
 
2 marca 2018 r. 
 

70 LAT MINĘŁO… czyli jubileusz Biblioteki Publicznej 

w Grabowie nad Prosną 

         Rok 2018 był dla Biblioteki Publicznej w Grabowie nad Prosną rokiem 

szczególnym, gdyż to właśnie w nim przypadł jubileusz 70-lecia istnienia tej instytucji. 

Historia grabowskiego bibliotekarstwa sięga co prawda roku 1880, kiedy to powstało 

Grabowskie Towarzystwo Czytelni Ludowych, dysponujące księgozbiorem liczącym ok. 

2000 pozycji. Jednak oficjalne powstanie datuje się na 25 lutego 1948 r. – dzień, 

w którym pani Teresa Ilska (Biegańska) wykonała obowiązek rejestracji Biblioteki. 

Pierwotnie Biblioteka mieściła się w jednym pomieszczeniu przy ul. Kolejowej 2. 

W 1962 została przeniesiona na Rynek, pod numer 2, a w 1967 do dawnego Klasztoru 

Franciszkanów. Od września 2014 r. Biblioteka mieści się w budynku o niezwykle ciekawej 

historii, przy ul. Kaliskiej 22, na pierwszym piętrze. 

Warto dodać, że do1995 r. Biblioteka Publiczna była samodzielną instytucją, 

natomiast od stycznia 1996 r. wchodzi w skład Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 

Bibliotekarz to człowiek z ogromną pasją i wiedzą, wyrozumiały, cierpliwy, 

zorganizowany, życzliwy, pomocny… Pierwsi pracownicy Biblioteki Publicznej w Grabowie 

to Teresa Biegańska (do 1949 r.), Jadwiga Dołgan (1949-1953, 1957-1959), Maria Pruchnicka 

(1953-1957), Anna Piłacińska (1953-1957), Maria Głowienkowska (1959-2000), Janina 

Tarchalska (1976-1983), Bożena Białek (1988-1991). 

Biblioteka nie istniałaby bez czytelników – w roku 1948 z grabowskiej Biblioteki 

korzystało 50 czytelników, a w 1950 - 120. Dziesięć lat później ponad 400. W roku 2000 

zarejestrowano już 1261 czytelników. 

Biblioteka to nie tylko miejsce dla książek, to przede wszystkim przyjazna 

i nowoczesna przestrzeń, idealna do spotkań, organizacji różnego typu wydarzeń 

kulturalnych, edukacyjnych i towarzyskich.  

Biblioteka Publiczna w Grabowie zawsze była ośrodkiem życia społecznego 

mieszkańców i łącznikiem pokoleń. Jej mury, przez lata swej działalności, gościły niezwykle 

ciekawe osoby: Eligiusz Kor-Walczak (1977), Alina i Czesław Centkiewiczowie (1978), 

Arkady Radosław Fiedler (1979), Zbigniew Waleryś (2001), Grzegorz Kasdepke (2013), 

Jarosław Kret (2013), Jacek Pałkiewicz (2015), Romuald Koperski (2017), Krzysztof Piersa 

(2018).  

Od lat wielkim zainteresowaniem czytelników i mieszkańców Grabowa cieszą się 

konkursy, wystawy, warsztaty, zajęcia edukacyjne, akcje czytelnicze czy wycieczki 

organizowane przez tę placówkę. 

Współczesna Biblioteka to przede wszystkim instytucja kultury, odpowiadająca na 

różnorodne potrzeby środowiska w którym działa, pełniąca ważną rolę społeczną, edukacyjną 

i kulturową, otwarta dla wszystkim bez względu na wiek, status społeczny czy wykształcenie. 

Podczas urodzinowego spotkania, w piątek - 2 marca, nie zabrakło miłych słów 

i wspomnień, podziękowań i gratulacji, życzeń i prezentów.  
 



 
 

 

 

Gratulacje składają Radni Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną (od lewej: Wojciech Sternal, 
Zbigniew Warszawski, Jacek Gładysz, Bożena Klada, Przewodnicząca Genowefa Poręba, 
Kazimierz Kaźmierczak). Życzenia przyjmuje Dyrektor Centrum Kultury w Grabowie nad 
Prosną Małgorzata Brodowicz (z prawej). 



 
 

28 marca 2018 r. 
 

Przedszkolaki z życzeniami wielkanocnymi 

W dniu 28 marca przedszkolaki z Publicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek 

z Grabowa nad Prosną zawitały do Urzędu Miasta i Gminy z najserdeczniejszymi 

życzeniami z okazji Świąt Wielkiej Nocy oraz drobnymi podarunkami w postaci 

samodzielnie wykonanych ozdób wielkanocnych. 

 

Sekretarz Barbara Wyrwas w imieniu Burmistrza i pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy również złożyła wszystkim przedszkolakom, ich rodzinom oraz pracownikom 

przedszkola życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. W podziękowaniu za życzenia i podarunki 

dzieci zostały poczęstowane słodkościami.  

 

 



 
 

 

KWIECIEŃ 
 
25 kwietnia 2018 r. 
 

HAPPENING Z OKAZJI DNIA ZIEMI 

Jak co roku, także i w tym, Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Grabowie nad 

Prosną hucznie obchodziła Światowy Dzień Ziemi.  

 

W dniu 25 kwietnia 2018 r. uczniowie klas I-III wraz z wychowawcami i opiekunami 

zorganizowali happening, podczas którego przemaszerowali ulicami miasta w barwnych 

strojach z transparentami, wykrzykując wymowne hasła ekologiczne: „Kto do pieca plastik 

wkłada, truje dzieci i sąsiada”, „Przez plastikowe śmieci chorują także dzieci”, „Polaku 

młody, nie marnuj wody”, „Bądź EKO”, „Kiedy dzieci sprzątają śmieci, na niebie słońce 

świeci”, „Nie pal śmieci, bo to szkodzi środowisku i twojemu zdrowiu", „Świat zadymiony 

ma same złe strony”. 

Liczna grupa zawitała również pod Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną, 

gdzie przekazała na ręce Burmistrza i Sekretarz prośbę o wsparcie w promowaniu działań na 

rzecz walki z zanieczyszczeniami naszego miasta. Burmistrz podarował uczniom upominki 

nawiązujące do 100-lecia odzyskania nieodległości przez Polskę.  

 

 



 

 

 

 

 



 
 

 

MAJ 
 
7 maja 2018 r. 
 
OBCHODY 227. ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 

3 MAJA 

Sejm Czteroletni po burzliwej debacie 3 maja 1791 r. przyjął przez aklamację 

ustawę rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była drugą na 

świecie i pierwszą w Europie ustawą regulującą organizację władz państwowych, prawa 

i obowiązki obywateli. 

 

W tym roku obchodziliśmy 227. rocznicę uchwalenia konstytucji. Z tej okazji 

w Grabowie nad Prosną odbyła się uroczysta zbiórka pocztów sztandarowych oraz 

mieszkańców miasta i gminy, podczas której złożono kwiaty pod pomnikiem Powstańców 

Wielkopolskich. Następnie uczestnicy udali się do kościoła pw. Niepokalanego Serca Maryi 

i św. Mikołaja, gdzie odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny. 

 



 
 

 
 
 



 
 
10 maja 2018 r. 
 

Andrzej Gumiński zasłużony dla Powiatu 

Ostrzeszowskiego 

W dniu 10 maja 2018 r., podczas uroczystej sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie, 

wręczono honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego" mieszkańcowi 

Grabowa nad Prosną, oddanemu i szanowanemu lekarzowi Andrzejowi Gumińskiemu.  

 

Uhonorowany służbę lekarską w Grabowie nad Prosną sprawuje od 1971 roku. 

W latach 1990-2014 był Radnym Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. Za swą wieloletnią 

działalność zawodową i społeczną, stanowiącą wzór do naśladowania dla młodszych pokoleń, 

Uchwałą  XIII/105/2004 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 30 marca 2004 r. 

otrzymał medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” oraz inne odznaczenia, 

m.in. Srebrny Krzyż Zasługi, Brązowy Krzyż Zasługi, Krzyż Zasługi dla ZHP Warszawa, 

Honorową Odznakę Rzemiosła Warszawa, odznaki honorowe PCK. 

 



 
 

 

 

 
 



 

11-14 maja 2018 r. 
 

Delegacja Czerwonego Krzyża z Emlichheim z wizytą 

w Grabowie nad Prosną 

W dniach 11-14 maja 2018 r. w Grabowie nad Prosną gościła delegacja 

Czerwonego Krzyża z partnerskiej Gminy Emlichcheim z Niemiec.  

 

Po raz kolejny zorganizowano transport używanego sprzętu rehabilitacyjnego dla 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną, m.in. wózki 

inwalidzkie, chodziki, łóżka.  

Z przekazanego sprzętu korzystają mieszkańcy grabowskiej gminy.  

 

 



8-15 maja 2018 r. 

XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

Od 8 do 15 maja w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną obchodzono 

XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, czyli program promocji czytelnictwa i bibliotek. 

Z tej okazji dla czytelników przygotowano szereg atrakcji. 

8 maja uczniowie klas II Szkoły Podstawowej im. Unicef w Grabowie nad Prosną 

uczestniczyli w „Warsztatach małego podróżnika”. Pierwsze zajęcia pt. "Chiński Nowy Rok" 

przybliżyły im kulturę tego azjatyckiego kraju oraz jego noworoczne tradycje. Dzieci 

nauczyły się posługiwać pałeczkami oraz zrobiły tradycyjne papierowe lampiony. Podczas 

drugich warsztatów pt. "Indonezja - kraj różnorodności" odwiedzili m.in. wioskę Toradżów - 

grupy etnicznej zamieszkującej wyspę Celebes. Po pokazie zdjęć dzieci wykonały piękne 

naszyjniki - element ludowych strojów mieszkańców Indonezji. 

10 maja Biblioteka gościła popularnego i wielokrotnie nagradzanego autora książek 

historycznych - Sławomira Kopra. Autor opowiadał o swojej pracy, o współpracy 

z wydawnictwami, kilkakrotnie podkreślił też, że nie ma ambicji naukowych tylko 

popularyzatorskie.  

15 maja uczniowie Szkoły Podstawowej z Grabowa nad Prosną, z Bobrownik oraz 

z Zamościa przenieśli się w magiczny świat wyobraźni z teatrem "Maska". Spektakl  

"Opowieści z teczki profesora Książeczki" ukazał, jak ważna jest wyobraźnia oraz czytanie 

książek. 

W ramach Tygodnia Bibliotek Bibliotekę w Grabowie oraz w Bukownicy odwiedziły 

także przedszkolaki - maluchy bawiły się wspaniale, doskonale radząc sobie 

z przygotowanymi zadaniami, rozwiązując łamigłówki czy pokonując tor przeszkód. 

A wszystko to w oparciu o bajkę pt. "Psi Patrol". 

 

 



 

 

27 maja 2018 r. 

IV Rajd Rowerowy Miejscami Pamięci Narodowej 

 Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” 27 maja 2018 r. 

zorganizowało  IV Rajd Rowerowy - Miejscami Pamięci Narodowej.  

Rajd zorganizowany został w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę z dofinansowaniem przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. 

W wydarzeniu wzięło udział ponad 60 osób.  



Uczestnicy rajdu poznali i uczcili poprzez złożone kwiatów i zniczy 11 miejsc pamięci 

narodowej na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego oraz spotkali się z łączniczką Armii 

Krajowej. W ramach projektu przeprowadzono konkursy historyczne, sprawnościowe 

i ekologiczne, a także mini koncerty pieśni patriotycznych. Uczestnicy poznali historię 

Powstania Wielkopolskiego w naszym regionie i historię pierwszych dni II wojny światowej. 

 

 

 

 



 

29 maja 2018 r. 

Wolność! Kocham i rozumiem - III Grabowska Gra Miejska 

 „Wolność! Kocham i rozumiem” - to tytuł gry miejskiej zorganizowanej z okazji 

Dnia Dziecka przez Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. W zabawie wzięli udział 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Unicef w Grabowie nad Prosną i Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Bukownicy.  

 

11 drużyn, każda składająca się z pięciu osób (plus dorosły opiekun) już o godz. 8 

stawiło się na starcie w szkole podstawowej. 

Rok 2018 to rok Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, oprócz 

tego 100 lat temu, dokładnie 27 grudnia, wybuchło zwycięskie powstanie wielkopolskie. To 

właśnie te wydarzenia stały się motywem przewodnim naszej gry.  

Zadania wymagały od uczestników niezłego refleksu, współpracy a czasami odrobiny 

humoru. I tak uczniowie mieli za zadanie np. zidentyfikować pojazdy z czasów wojny, 

zaśpiewać popularną wojskową piosenkę, rozpoznać elementy żołnierskiego umundurowania 

i ekwipunku, przygotować składniki na grochówkę, zabawić się w sanitariusza i poprawnie 

zabandażować łokieć, odnaleźć ukrywającego się harcerza i dodatkowo zrobić sobie z nim 

selfie. Były też oczywiście zadania ruchowe, takie jak przejście przez tunel, „rondo 

z konikiem” czy strzelanie z łuku. Nie brakowało łamigłówek, uczestnicy musieli np. odkryć 

zaszyfrowane nazwiska powstańców wielkopolskich z naszego terenu, przypasować pagony 

do pełnionej funkcji czy, na zakończenie, rozwiązać krzyżówkę. 

We wszystkich zadaniach pomagali niezawodni agenci (pod opieką p. Haliny Nowak), 

czyli uczniowie klas III grabowskiego gimnazjum. Natomiast podsumowaniem konkurencji 

zajęło się jury, w składzie: Izabela Gawełek-Bugaryn, Renata Lubryka i Janina Masłowska. 

A oto zwycięzcy III Grabowskiej Gry Miejskiej – wszyscy to uczniowie SP im. 

UNICEF w Grabowie nad Prosną: 

 



I miejsce - drużyna nr 9 (klasa VII B) w składzie: Marcelina Jurga, Wiktoria Bednarek, 

Mateusz Golicki, Roch Ciesielski oraz Joel Iwański, pod opieką p. Mariusza Kłysza. 

II miejsce - drużyna nr 4 (klasa VI A) w składzie: Maja Martyka, Nikola Nowak, Julia 

Noweta, Marzena Skorupa oraz Nikodem Społka, pod opieką p. Eweliny Nowak. 

III miejsce - drużyna nr 10 (klasa VI B) w składzie: Aleksandra Kosma, Inez Ptak, Julia 

Rybka, Nikola Strzelecka oraz Jakub Chmielarski, pod opieką p. Moniki Rybki. 

 

 

 

 

CZERWIEC 

3 czerwca 2018 r. 

3 czerwca punktualnie o godzinie 14 rozpoczęto długo oczekiwane święto. 

Świętowano bowiem 70-lecie Orkiestry Dętej Don Bosco z Marszałek. 

  

Najpierw uczestnicy uroczystości zebrali się na mszy świętej w intencji orkiestry  

w kościele parafialnym w Marszałkach. Nabożeństwo odprawił ksiądz proboszcz Mirosław 

Lipka. Potem, razem z sympatykami i dobroczyńcami orkiestry, udano się marszowym 

krokiem na stadion, gdzie odbyła się część oficjalna jubileuszu. Pierwszym punktem imprezy  



było przytoczenie bogatej historii Don Bosco. To był też czas na zaprezentowanie 

najnowszych utworów muzyków z Marszałek. Na zakończenie koncertu podziękowano  

i wyróżniono wszystkich obecnych przyjaciół orkiestry oraz jej byłych członków. 

W drugiej części imprezy nad Marszałki przyszła ulewa, ale nawet deszcz nie był w 

stanie popsuć wspaniałej zabawy i wyśmienitych humorów zgromadzonych na 70. urodzinach 

Don Bosco.  

 

18 czerwca 2018 r. 

IX Turniej Sołectw  

Wspaniała słoneczna pogoda, dobra frekwencja, doskonałe humory – wszystko to 

sprawiło, że IX Turniej Sołectw o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną, który odbył się w niedzielę, 18 czerwca w Książenicach, można uznać za udany. 

 

Do rywalizacji przystąpiło 14 drużyn: Książenice, Dębicze, Kuźnica Bobrowska, 

Skrzynki, Palaty, Bukownica, Kopeć, Zawady, Bobrowniki, Grabów Pustkowie, Marszałki, 

Grabów Wójtostwo i Giżyce. 

Na śmiałków czekało kilka ciekawych zadań. Na pierwszy ogień poszło… siano – 

a w nim ukryte skarby. Zadaniem każdej drużyny było odnalezienie jak największej ilości 

tych małych skarbów. Jedna z bardziej widowiskowych konkurencji to „Czar Par”. Z tangiem, 

walcem i rock'n roll'em turniejowe pary poradziły sobie doskonale. Atrakcyjne stroje oraz 

dobre przygotowanie tańczących zasługuje na dużą pochwałę. Niemało emocji wzbudził 

również slalom z sołtysem – przynajmniej takie było założenie. Za sam fakt, że na noszach 

znajdował właśnie sołtys drużyna otrzymywała dodatkowy punkt. Inne konkurencje także 

okazały się niezwykle interesujące zarówno dla rywalizujących drużyn, jak i dla publiczności. 

„Celny strzał”, „Jabłko niezgody”, „Kulturyści są wśród nas” – to zadania, które sprawiły 

wszystkim wiele radości i satysfakcji. Najtrudniejszy – quiz: „Wiem wszystko … o gminie 



oraz o gospodarzach, czyli wsi Książenice, która w tym roku obchodzi 600-lecie”, nie sprawił 

naszym drużynom szczególnej trudności. 

Nad prawidłowym przebiegiem turniejowych zmagań czuwało jury w składzie: Beata 

Kasiura-Wyrwas, Urszula Cal i ks. Mariusz Kamiński. Walka do ostatniej chwili była bardzo 

zacięta. Najwięcej punktów zdobyła drużyna z Bobrownik, drugie miejsce przypadło 

gospodarzom - drużynie z Książenic, trzecie – Kuźnicy Bobrowskiej. Zdobywcy podium 

otrzymali puchary oraz nagrody rzeczowe. 

Turniej uświetnił koncert największych przebojów disco w wykonaniu formacji Disco 

Polo-Show. Podczas imprezy można było także obejrzeć taneczne popisy dziecięcej grupy 

działającej przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną oraz program pt. Listy  do plebana 

Grabowskiego, przygotowany specjalnie na okazję 600-lecia Książenic przez Stowarzyszenie 

Kulturalno - Edukacyjne Stacja Bukownica. 

Moc atrakcji czekała również na najmłodszych: dmuchane zamki, żyroskop oraz 

animatorki, które zapewniły dzieciom wspaniałą zabawę.  
 

 
 



 

 

 



 

Zwycięska drużyna – Bobrowniki. 



21 czerwca 2018 r. 

Wyróżnienia dla najlepszych uczniów 

Podczas XXXVIII sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, 21 czerwca 2018r. 

wręczono wyróżnienia laureatom i finalistom konkursów przedmiotowych, mistrzostw 

i turniejów sportowych.   

Burmistrz Miasta i Gminy wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej złożyli gratulacje 

uczniom którzy osiągając wspaniale wyniki rozsławiają dobre imię naszej Gminy. 

Podziękowania skierowano również do rodziców i nauczycieli za trud wychowania, wsparcie 

w dążeniu do realizacji swoich celów, przekazywane wartości oraz za pomoc 

w przygotowaniu do konkursów i turniejów.   

Nagrodzeni uczniowie: 

Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Grabowie nad Prosną: 

 Roch Ciesielski – osiągnięcia w tenisie stołowym, uczeń przygotowywany przez 

nauczyciela wychowania fizycznego Marka Tyrakowskiego, 

 Maciej Ciepliński – osiągnięcia w biegach przełajowych, uczeń przygotowywany 

przez nauczyciela wychowania fizycznego Justynę Sawczyn. 

  

Szkoła Podstawowa w Marszałkach: 

 Julian Frankowski - osiągnięcia w tenisie stołowym, uczeń przygotowywany przez 

nauczyciela wychowania fizycznego Marka Tyrakowskiego, 

 Anna Piekarska - osiągnięcia w kolarstwie przełajowym, uczennica przygotowywana 

przez nauczyciela wychowania fizycznego Marka Tyrakowskiego. 

 

Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną: 

 Oliwia Armatys  - laureatka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, uczennica 

przygotowywana przez nauczyciela Bognę Kajdę 

 Kacper Balcerek – laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, uczeń 

przygotowywany przez nauczyciela Elżbietę Harężę. 

 

 



LIPIEC 

4 lipca 2018 r. 

Jubileusze 50,55 i 60-lecia pożycia małżeńskiego 

4 lipca 2018 roku 9 par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną, mających za sobą wspólne pół wieku, otrzymało nadane im przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.  W imieniu 

władz państwowych wręczył je Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon 

Cegła. Cztery pary małżeńskie, obchodzące 60. i 55-lecie  pożycia małżeńskiego, z rąk  

Burmistrza otrzymały listy gratulacyjne. 

 

Dziś ludzie potrzebują wzorców, aby wiedzieć, jakich dokonywać wyborów, co uznać 

za wartość najwyższą. Miło widzieć, że są tacy, którzy trwają ze sobą bez względu na 

okoliczności, nie tylko w chwilach radości, ale i zwątpienia – powiedziała Marzena 

Nawrocka, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

Od wielu lat trwacie razem. W tym czasie świat poszedł mocno do przodu. Na Waszych 

oczach dokonało się wiele przeobrażeń. Jesteście żywą historią, a swoją pracą i wysiłkiem 

dajecie młodym pokoleniom świadectwo, że można na dobre i na złe przeżyć wiele lat. Nie 

każdemu jest dane móc po 50, 55 i 60 latach wrócić pamięcią do lat młodzieńczych. Życzę 

Państwu kolejnych, jeszcze bardziej dostojnych jubileuszy - mówił Burmistrz Zenon Cegła. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Genowefa Poręba złożyła jubilatom słowa uznania 

i życzyła kolejnych lat w zdrowiu, radości i zrozumieniu. 

Były kwiaty i upominki oraz wspólne „sto lat”, po części oficjalnej wszyscy zasiedli 

do stołu, by przy poczęstunku podzielić się refleksjami na temat upływającego czasu. 

 

 

 

 



SIERPIEŃ 

30 sierpnia 2018 r. 

SZCZEGÓLNA WIZYTA 

30 sierpnia 2018r. Komendant phm. Mariusz Ciechanowski oraz druhna Nikola 

Strzelecka i druhna Daria Strzelecka z Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych 

Szeregów z siedzibą w Grabowie nad Prosną przekazali na ręce Burmistrza biało-

czerwoną chustę ZHP przywiezioną jako pamiątkę z warszawskiej parady.  

 Hufiec ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów dumnie reprezentował 

ogólnopolską organizację ZHP podczas defilady z okazji 100-lecia odzyskania 

niepodległości, która odbyła się w Święto Wojska Polskiego w Warszawie. 

 

 



 

31 sierpnia 2018 r. 

I PO WAKACJACH 

Jak co roku Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną zorganizowało dla dzieci 

wakacyjne zajęcia pod hasłem "Lato w mieście". O lipcowych atrakcjach pisaliśmy 

wcześniej, tym razem chcemy przedstawić, co działo się w sierpniu – a działo się, działo... 

Zaczęliśmy od akcji „Woda i lody dla ochłody”. Jeden z upalnych dni pozwolił na to, 

by grabowscy strażacy stworzyli wodną kurtynę – radości  wśród najmłodszych było co 

niemiara. Oprócz tego dowiedzieliśmy się co nieco o pracy strażaków. Po zabawie zjedliśmy 

pyszne lody w Restauracji Stylowa. 

W sierpniu nie brakowało również wyjazdów – obejrzeliśmy m.in. fantastyczną bajkę 

„Książę Czaruś” w kaliskim kinie. W Ostrzeszowie zwiedziliśmy basztę, wzięliśmy udział 

w warsztatach pieczenia pierników w ostrzeszowskim muzeum oraz bardzo aktywnie 

spędziliśmy czas w kręgielni Kulaj i Hulaj. 

Jedną z nowych atrakcji był „Laser Tag”, czyli gra komputerowa na żywo - emocji nie 

brakowało, chętnych było co niemiara. 

W letnim programie znalazły się także zajęcia plastyczne oraz przeróżne „gry, zabawy 

i inne ważne sprawy”. Dzieci robiły m.in. świeczniki z masy solnej oraz obrazki decoupage 

z patyków od lodów. 

W ostatni sierpniowy czwartek odbył się Wakacyjny Piknik – darmowe dmuchańce, 

zabawy z animatorką, malowanie buziek, konkursy z nagrodami, wata cukrowa, popcorn – to 

i nie tylko to czekało na uczestników tej wesołej, słonecznej imprezy. Podczas Pikniku 

podsumowaliśmy biblioteczną akcję „Klub Wakacyjnej Książki”. Czterdziestka zaczytanych 

klubowiczów otrzymała nagrody i dyplomy - należało się, w końcu razem przeczytali 1500 

książek. A ci najaktywniejsi to: Michalina Skorupska, Dominika Śmiatacz, Piotr Szmaj, Klara 

Jarych, Magdalena Jarych, Dorota Szmaj, Beata Szmaj, Marta Śmiatacz, Kornelia Pisula, 

Lena Puchała, Martyna Jakubowska, Jurek Prymka oraz Leon Prymka. 



Wszystkim naszym młodym czytelnikom oraz uczestnikom wakacyjnych zajęć, 

wycieczek i innych atrakcji życzymy licznych sukcesów w nauce oraz nieustającej pogody 

ducha. 

 

 

 



 

WRZESIEŃ 

3 września 2018 r.  

Powitali nowy rok szkolny 

Blisko 850 dzieci i młodzieży rozpoczęło nowy rok szkolny 2018/2019  

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Grabów nad Prosną. 

Uczniowie do szkół powrócili w poniedziałek, 3 września. Nowy rok szkolny 

uroczyście witano w Szkole Podstawowej im. Unicef w Grabowie nad Prosną, w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Bukownicy, w Marszałkach, a także w Gimnazjum im. 

Zjednoczonej Europy.  

Łącznie do szkół uczęszczać będzie 847 dzieci i młodzieży. Naukę w grabowskiej 

szkole podstawowej rozpocznie 618 uczniów, w tym 62 pierwszoklasistów i 38 dzieci  

w oddziale przedszkolnym; w Bukownicy 105 dzieci (do klas pierwszych uczęszczać będzie 

10 uczniów, 25 stanowić będą 3 i 4-latki, 17 – 5 i 6-latki); w Marszałkach 64, z czego 6 

stanowią „pierwszaki”, 9 dzieci w oddziale przedszkolnym. W ławach gimnazjum zasiądzie 

60 uczniów (dwie klasy 3).  

W trakcie inauguracji witano też nowych dyrektorów placówek. W gimnazjum 

funkcję tę objął Władysław Grabowski, w szkole w Marszałkach – Magdalena Szkudlarek-



Szymczak. Tę ostatnią witał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła, 

życząc zarówno nowej pani dyrektor, jak i gronu pedagogicznemu oraz pracownikom 

administracji i obsługi satysfakcji z wykonywanej pracy. Dzieciom z kolei, by przekazywaną 

wiedzę czerpały pełnymi garściami.  

Powitanie nowego roku szkolnego uatrakcyjniły występy artystyczne przygotowane  

przez wychowanków placówek.    

 

 
 

 

 

 



 

7 – 10 września 2018 r. 

Z WIZYTĄ W PARTNERSKIEJ GMINIE 

Od 7 do 10 września w partnerskiej gminie Emlichheim w Niemczech przebywała 

13-osobowa delegacja z Grabowa nad Prosną.  



Naszą Gminę reprezentowali pracownicy Urzędu Miasta i Gminy, Radni Rady 

Miejskiej oraz Kierownicy Zakładu Usług Komunalnych i Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz Dyrektor Centrum Kultury.  

Tematami rozmów było funkcjonowanie nowego przedszkola REGENBOGEN, straży 

pożarnej, policji oraz nowej hali do gry w tenisa ziemnego. Udział w jesiennym festynie był 

okazją do rozmów na temat m.in. znaczenia i działalności organizacji społecznych.  

Nasi partnerzy otrzymali kosze regionalne zawierające produkty wytwarzane przez 

lokalnych przedsiębiorców, różne organizacje społeczne i pozarządowe, w szczególności 

produkty spożywcze.  

Wizyta przebiegała w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze. 

 

 

 

 



8 września 2018 r.  

CZYTALI "PRZEDWIOŚNIE" 

W 2018 roku odsłona Narodowego Czytania odbywała się w roku 100-lecia 

odzyskania niepodległości przez Polskę. Lekturą, która czytano także w Grabowie nad 

Prosną, było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. 

Akcję czytania książki o początkach niepodległej Polski i losach Cezarego Baryki 

zorganizowała w sobotę, 8 września Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną. Do 

czytania fragmentów powieści Stefana Żeromskiego zaproszono kilkanaście osób 

reprezentujących różne środowiska grabowskiej gminy. 

 

 



8 września 2018 r.  

Piknik historyczny nad Prosną 

Przegląd piosenek patriotycznych, wystawa eksponatów z epoki, widowisko 

batalistyczne – to tylko niektóre z atrakcji odbywającego się w sobotę, 8 września 

„Pikniku historycznego nad Prosną”.  

Wydarzenie zorganizowano na grabowskich błoniach i dedykowane było 100-leciu 

odzyskania niepodległości. W programie pikniku znalazł się też m.in. spływ kajakowy  

z Bobrownik do Grabowa nad Prosną, występy zespołów muzycznych oraz atrakcje dla 

dzieci. 

Organizatorami pikniku było Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne, Hufiec ZHP 

Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów z siedzibą w Grabowie nad Prosną oraz 

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 

 

 

 



 

 

 

 



15 września 2018 r. 

BUKOWIANKI ZASŁYNĘŁY W RUSSOWIE 

Gospodynie z Bukownicy wzięły udział w I Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich 

Południowej Wielkopolski, który odbył się w sobotę, 15 września w skansenie Dworku 

Marii Dąbrowskiej w Russowie. „Bukowianki” wróciły z nagrodami. 

Nie było łatwo, bo panie musiały stanąć w szranki nie tylko w rywalizacji kulinarnej, 

ale też literackiej, rękodzielniczej oraz sprawnościowej. To właśnie konkurencja literacka 

przyniosła reprezentantkom Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki”  

w Bukownicy I miejsce. Drogę do zwycięstwa utorował im wiersz o Bukownicy. 

Ideą turnieju jest utrwalanie i popularyzacja kultury ludowej południowej 

Wielkopolski poprzez wspólną zabawę i rywalizację. Organizatorami wydarzenia byli: 

Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

oraz Wielkopolska Izba Rolnicza. Patronatem honorowym imprezę objął Krzysztof 

Grabowski, wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 



 

 

19 września 2018 r. 

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI 

W środę, 19 września w sali konferencyjnej urzędu odbyło się spotkanie 

Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenona Cegły z sołtysami z terenu 

gminy. 

Spotkanie podsumowujące kadencję rozpoczęto od informacji na temat składanych 

wniosków w sprawie suszy, którą przedstawiła inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa 

Katarzyna Fabianowska. Jak poinformowała zebranych, do tej pory do urzędu w Grabowie 

nad Prosną wpłynęło 475 wniosków o wyszacowanie strat w uprawach spowodowanych 

suszą. 

Podczas spotkania omówiona została też realizacja zadań za I półrocze 2018 roku. 

Ponadto poinformowano o przygotowaniu wniosków do projektu budżetu Miasta i Gminy na 

2019 rok oraz wniosków do funduszu sołeckiego. Przedstawiono też zadania i obowiązki  

w zakresie zarządzania kryzysowego. Zebranie było też okazją do rozmowy z Burmistrzem  

o bieżących sprawach i problemach w sołectwach. 

Były też słowa podziękowań. Za udaną współpracę dziękowali sołtysom Burmistrz 

Zenon Cegła oraz Sekretarz Barbara Wyrwas. Podziękowania kierowali też sołtysi.  

Spotkanie przebiegało w miłej i przyjaznej atmosferze. 

 

 



 

 

 



 

20 września 2018 r.  

HONOROWI I ZASŁUŻENI 

 
41. sesja Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną miała szczególnie uroczysty 

charakter. W tym dniu wręczono tytuły kolejnym zasłużonym i honorowym obywatelom 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.  

 

W czwartek, 20 września tytuł Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  

z rąk Przewodniczącej Rady Miejskiej Genowefy Poręby i Burmistrza Zenona Cegły odebrał 

Tadeusz Maciuszczak, sołtys Skrzynek, oraz ksiądz kanonik Ryszard Ryniec, proboszcz 

parafii pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja w Grabowie nad 

Prosną. Przed wręczeniem medali, laudacje na cześć uhonorowanych odczytał 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Cegiełka.  

Podczas sesji wręczone zostały też tytuły Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną. Pośmiertnie nadano je śp. Piotrowi Michalskiemu i śp. Andrzejowi 

Krajewskiemu – powstańcom wielkopolskim i działaczom społecznym. Sylwetki honorowych 

obywateli przybliżył w laudacji na ich cześć wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Kaźmierczak.  

W uroczystości uczestniczyły rodziny wyróżnionych i to ich przedstawiciele odebrali 

z rąk Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej statuetki i akty nadania. 

To nie jedyne osoby wyróżnione w tym roku przez Radę Miejską Grabowa nad 

Prosną. W gronie zasłużonych znalazł się też śp. Jan Ambroży. Wieloletni prezes 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Bukownicy zmarł 8 sierpnia tego roku. Medal 

Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, podczas ceremonii pogrzebowej 

odbywającej się 11 sierpnia, złożyli na ręce żony śp. Jana Ambrożego Przewodnicząca 

Genowefa Poręba w asyście Burmistrza Zenona Cegły. 



Uchwały w sprawie nadania wszystkich pięciu tytułów Rada Miejska Grabowa nad 

Prosną przyjęła 21 czerwca 2018 roku. 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/umigwgrabowienadprosna/photos/pcb.1988174621233861/1988172561234067/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARC-67HUxB5tmiGKsGDfJuMFgzBcLPVKN0srcxi5CobNIYdlLGQAqAavTu-QQ48hs1G1onMeoFc_2jCg&__xts__%5B0%5D=68.ARCYzAlKF7DRJ9E9DPLlxeznnpB4znQzi2zVIReYByc7Lky1cCBSZuTT7rr6O6SmIkNgwZA0uqsuc_79-SNhChK3h2-IAZ90NEQtSaoWovMfFlb4P5CTEKkdo3FGAjW0S8QijIMpNFI80wx9QLoq1W1QlpFvBfZtGJVJP0DWTBn-vWK0YMRlhVBfdFR6Q8WMvCH1zv3YcLPmx7or15JeDQYMUwyMIMSD291DSnC0jkCVsJVGFm5kzOc5R4FYVy7eNwccP0Vr4fNHOjh_dtqVgEiWlHa2YVaFsn35L673yacq_KHnSCTuc0fRFkpAP_IJBcN8NfZ3IwWFCVwZXjn5Lo6H9g
https://www.facebook.com/umigwgrabowienadprosna/photos/pcb.1988174621233861/1988172561234067/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARC-67HUxB5tmiGKsGDfJuMFgzBcLPVKN0srcxi5CobNIYdlLGQAqAavTu-QQ48hs1G1onMeoFc_2jCg&__xts__%5B0%5D=68.ARCYzAlKF7DRJ9E9DPLlxeznnpB4znQzi2zVIReYByc7Lky1cCBSZuTT7rr6O6SmIkNgwZA0uqsuc_79-SNhChK3h2-IAZ90NEQtSaoWovMfFlb4P5CTEKkdo3FGAjW0S8QijIMpNFI80wx9QLoq1W1QlpFvBfZtGJVJP0DWTBn-vWK0YMRlhVBfdFR6Q8WMvCH1zv3YcLPmx7or15JeDQYMUwyMIMSD291DSnC0jkCVsJVGFm5kzOc5R4FYVy7eNwccP0Vr4fNHOjh_dtqVgEiWlHa2YVaFsn35L673yacq_KHnSCTuc0fRFkpAP_IJBcN8NfZ3IwWFCVwZXjn5Lo6H9g


 

 

PAŹDZIERNIK 

 



6 października 2018 r.  

V Jesienna Biesiada z Kabaretem Masztalscy 

W sobotnie, słoneczne popołudnie, 6 października odbyła się V Jesienna Biesiada 

w Grabowie nad Prosną. Z zaproszenia na imprezę skorzystało ponad 250 osób – 

głównie seniorzy z różnych zakątków naszego miasta i gminy, a także goście  

z zaprzyjaźnionych kół i stowarzyszeń działających m.in. na terenie gmin: Sieroszewice, 

Doruchów, Mikstat i Kępno. Nie zabrakło również przedstawicieli władz 

samorządowych Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Powiatu Ostrzeszowskiego. 

Atrakcją wieczoru był występ Kabaretu Masztalscy, który dostarczył uczestnikom 

spotkania sporą dawkę żartów, dowcipów i zabawnych sytuacji. Było wesoło i sympatycznie, 

a śląskie poczucie humoru urzekło grabowską publiczność. 

Nieco później na scenie pojawili się artyści z Cover Studio, którzy zabrali publiczność  

w podróż pełną miłych muzycznych wspomnień. Zaśpiewane z wielką pasją piosenki Anny 

Jantar, największe przeboje Maryli Rodowicz oraz włoskie Volare, Che Sara czy Felicita 

porwały gości do wspólnego tańca.  

Sympatycznym „przerywnikiem” imprezy były muzyczne konkursy. Nasza grabowska 

„Jaka to melodia” zrobiła prawdziwą furorę. Uczestnicy konkursów bez problemu radzili 

sobie z największymi polskimi przebojami, muzyką ze znanych seriali oraz ludowymi 

nutkami. 

Jesienna Biesiada okazała się także doskonałą chwilą do wspólnych rozmów, 

podziękowań i życzeń dla wszystkich Seniorów. Panie: Krystyna Nowak – przewodnicząca 

Koła PZERiI w Grabowie nad Prosną oraz Maria Gorzelanna – prezes Stowarzyszenia Klub 

Seniora „Pelikan” przy tej sposobności otrzymały nie tylko moc życzeń, ale również piękne 

kwiaty. 

Organizatorzy Biesiady - Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną, Koło PZERiI  

w Grabowie nad Prosną oraz Stowarzyszenie Klub Seniora „Pelikan” dziękują wszystkim 

uczestnikom imprezy za wspólną zabawę, radość, dobry humor i miłe słowa.  

Szczególne podziękowania kierują też do osób i firm, które wsparły „słodko” 

organizację V Jesiennej Biesiady, a są to: Andrzej Grzyb – poseł do Parlamentu 

Europejskiego, Maksymilian Ptak – członek Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego oraz Jan 

Moś - właściciel Piekarni, Cukierni w Grabowie nad Prosną.   

 



 

 

13 października 2018 r. 

JUBILEUSZ KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  

W BUKOWNICY 



Są dni, które w naszej pamięci pozostają na zawsze. Z pewnością takim 

wydarzeniem będzie jubileusz 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Bukownicy, który 

świętowano w sobotę, 13 października, w sali Domu Młodego Rolnika w Bukownicy. 

Uroczystość rozpoczęto mszą świętą w intencji gospodyń, którą odprawił ksiądz 

proboszcz Sebastian Łagódka z parafii w Bukownicy. - Kiedy na początku tego roku dojrzał 

pomysł przekształcenia koła w stowarzyszenie, nie wiedziałyśmy, że ma ono za sobą tyle lat 

historii i że to właśnie w tym roku mija 60 lat od jego powstania – nie ukrywały członkinie 

stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich BUKOWIANKI w Bukownicy.  

Koło na początku swojej działalności skupiało ponad 100 osób. W roku 2018 

pozostało jedynie 14 z nich. Obecnie stowarzyszenie liczy 80 gospodyń. - Chcemy 

kontynuować tradycje zaczerpnięte z 60-letniej działalności koła, a także rozwijać szeroko 

pojmowane cele społeczne. Najważniejsze dla nas jest to, by stowarzyszenie skupiało wokół 

siebie kolejne pokolenia mieszkańców – podkreślały „Bukowianki”.  

Sobotnie wydarzenie swoją obecnością zaszczycili m.in. Burmistrz Zenon Cegła, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Genowefa Poręba, Sekretarz Barbara Wyrwas, Poseł do 

Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb, członek Zarządu Powiatu Maksymilian Ptak oraz 

wielu innych gości. - Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości 

oraz wszystkim przybyłym gościom. Wasza obecność, wsparcie i ciepłe słowa są dla nas 

bardzo ważne i dopingują nas do działania – mówiły przedstawicielki stowarzyszenia. 

 



 

 

16 października 2018 r. 

MIESZKANKA KUŹNICY BOBROWSKIEJ SKOŃCZYŁA 101 LAT 

Pani Cecylia Zaremba z Kuźnicy Bobrowskiej skończyła 101 lat. Z tej okazji 

dostojną jubilatkę odwiedził Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon 

Cegła, który złożył jej życzenia w imieniu mieszkańców gminy. 



Pani Cecylia urodziła się 16 października 1917 roku w Kuźnicy Bobrowskiej. Jest 

najstarszą mieszkanką Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. W dniu 101 urodzin życzenia  

w imieniu grabowskiego samorządu jubilatce złożył Burmistrz Zenon Cegła w towarzystwie 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzeny Nawrockiej, przekazując na jej ręce kwiaty, 

kosz upominkowy i okolicznościowy list z życzeniami: „ Z okazji 101 rocznicy urodzin 

życzymy Pani wszystkiego co najlepsze, co dobre i miłe, co budzi uśmiech na twarzy, co 

kryje się w maleńkich słowach szczęście – zdrowie” - czytamy. 

Mimo upływu lat pani Cecylia nadal cieszy się dobrą kondycją oraz pogodą ducha. 

Codziennie przyrządza posiłki, czyta lokalną prasę, w przydomowym kurniku hoduje kury. 

Pytana o to, co najbardziej utkwiło jej w pamięci z młodych lat, odpowiada, że spotkania  

z bliskimi w rodzinnym domu, przy wspólnym stole.  

Pani Cecylia ma 2 dzieci, 6 wnuków i 13 prawnuków. 

Zacnej Jubilatce życzymy dużo zdrowia i życzliwości oraz aby zawsze towarzyszyła 

jej radość życia. 

 

 

16 października 2018 r. 

42. SESJA RADY MIEJSKIEJ 

We wtorek, 16 października odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej Grabowa 

nad Prosną VII kadencji. Obrady stały się okazją do podziękowań, podsumowań i 

pożegnań. 

W czasie wtorkowej sesji radni przyjęli szereg uchwał, m.in. zatwierdzili Plan 

Odnowy Miejscowości Grabów - Pustkowie i Zawady na lata 2018-2028. Przyjęto też 

uchwałę o zmianie uchwały w sprawie budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na 2018 

rok oraz uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na lata 2018-2032. 



Wtorkowa sesja stała się okazją do podziękowań, podsumowań i pożegnań. W czasie 

obrad Burmistrz Zenon Cegła przedstawił sprawozdanie z 8 lat swojej pracy, omawiając 

różne inwestycje na terenie miasta i gminy. Włodarz Grabowa nad Prosną dziękował za 

minione, wspólne lata pracy, wręczając radnym i sołtysom okolicznościowe podziękowania. - 

W związku z kończącą się kadencją i zakończeniem mojej pracy w samorządzie gminnym 

składam podziękowania za wspólną pracę z Radą Miejską, komisjami i radnymi. W naszej 

codziennej samorządowej pracy na rzecz społeczności lokalnej staraliśmy się budować lepsze 

jutro mając na uwadze także następne pokolenia – mówił Burmistrz. - Miniony okres był dla 

władz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz pracowników urzędu, kierowników jednostek, 

sołtysów, mieszkańców czasem wytężonej pracy. Aktywność społeczności gminy, sołtysów  

i radnych przyczyniła się do realizacji wielu pomysłów, planów i strategicznych działań. 

Dziękuję za wysiłek i pracę włożoną na rzecz rozwoju naszej gminy. Życzę wszystkim dalszych 

sukcesów i pomyślności w realizacji planów w życiu osobistym, społecznym i zawodowym. 

Słowo dziękuję i okolicznościowe dyplomy oraz wiązanki kwiatów na ręce 

Burmistrza, Sekretarz Barbary Wyrwas i inspektor ds. obsługi Biura Rady Elżbiety Niełacnej 

złożyła też, w imieniu sołtysów, radna Grażyna Jaszczyk.  

Jednym z punktów sesji było sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej, które 

przedstawiła Przewodnicząca Genowefa Poręba. Przewodnicząca nawiązała do obchodów 

600-lecia nadania praw miejskich Grabowa nad Prosną, obchodzonych w 2016 roku, 

dziękując za udział w tych uroczystościach wszystkim mieszkańcom. Podkreślała, że rok 

obecny - 2018 jest czasem, kiedy Polska świętuje 100. rocznicę odzyskania niepodległości  

i wybuchu zwycięskiego powstania wielkopolskiego, ważnego dla społeczności tych ziem. – 

Kończy się bezpowrotnie VII kadencja. Dziękuję za współpracę wszystkim Radnym Rady 

Miejskiej Grabowa nad Prosną, dziękuję Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

wraz z pracownikami oraz wszystkim, z którymi było mi dane współpracować. Pracowaliśmy 

dla dobra naszej małej ojczyzny, naszego miasta i gminy – dziękowała. 

Przewodnicząca wręczyła Radnym, Burmistrzowi, Sekretarz, Skarbnik Beacie 

Kasiura-Wyrwas, Elżbiecie Niełacnej, Dyrektor Centrum Kultury Małgorzacie Brodowicz  

i kierownik Referatu Administracyjno-Organizacyjnego Ewie Krzykała podziękowania  

w formie graficznej. Takie same przesłała też do byłej skarbnik, Heleny Stelmach.  

Na zakończenie obrad nie zabrakło pamiątkowych zdjęć. 

 

 



 

 

 

 



18 października 2018 r. 

Zakończenie prac w „Operze Leśnej” w Palatach 

W dniu 18 października 2018 r. zakończono realizację projektu pn. „Za rzeką 

Prosną Palaty leżą a aktywni mieszkańcy w Cudowną Moc Odnowy Wsi Wierzą - 

remont - modernizacja świetlicy wiejskiej „Opera Leśna”. 

 

W wyniku VIII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w dniu 25 czerwca 

2018 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Grabów nad Prosną 

zawarto umowę o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na współfinansowanie powyższego zadania. Następnie wyłoniono Wykonawcę i przystąpiono 

do realizacji projektu. Prace obejmowały: wymianę stolarki okiennej, zmniejszenie bramy 

garażowej, wykonanie wejścia głównego oraz wykonanie elewacji zewnętrznej budynku. 

Koszty całkowite projektu wyniosły 93.953,79 zł, w tym: 30.000,00 zł – dotacja celowa 

Województwa Wielkopolskiego, 63.953,79 zł – środki własne Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną, w tym 3.565,04 zł – środki funduszu sołeckiego, 2.255,00 zł – praca własna oraz 

sprzętu mieszkańców sołectwa Palaty. 

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Wielkopolska Odnowa wsi 2013 – 2020” 

 



 

20 października 2018 r. 

DZIEŃ PRAW RODZINY W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

W sobotę, 20 października w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną odbyło się 

spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną z dziećmi urodzonymi 

w 2017 roku. Wydarzenie zorganizowano z okazji przypadającego 22 października Dnia 

Praw Rodziny. 

W dniu 22 października 2017 roku po raz pierwszy w naszym kraju obchodzono 

Narodowy Dzień Praw Rodziny. Ustawę w tej sprawie przyjął rok wcześniej Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej. Posłowie dali tym wyraz swemu przekonaniu, że misja rodziny we 

współczesnym świecie powinna być coraz bardziej ceniona  i uznawana, a prawa rodziny 

powinny być adekwatne do wyjątkowej misji, jaką spełnia każda rodzina, która jest 

„naturalną i podstawową komórką społeczną”. 

Z tej okazji Burmistrz Zenon Cegła spotkał się z dziećmi urodzonymi w 2017 roku. 

W wydarzeniu, które zorganizowano już po raz drugi (pierwsze odbyło się w roku 2016) 

uczestniczyli też radni Rady Miejskiej z Przewodniczącą Genowefą Porębą, oraz dyrektorzy 

placówek oświatowych z terenu gminy. - Dzisiejsze spotkanie jest dowodem na to, że 

samorząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną dostrzega rolę, jaką w społeczeństwie spełnia 

rodzina; w dobie, kiedy dochodzi do prób zniekształcenia jej powinności – mówił Burmistrz. 

Burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej wręczył najmłodszym mieszkańcom 

gminy drobne upominki i pamiątkowe podziękowania. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, 

a przede wszystkim dobrej zabawy i śmiechu. 

Dodajmy, że w 2017 roku na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną urodziło się 

85 dzieci – 37 chłopców i 48 dziewczynek.  



 

 



 

LISTOPAD 

7 listopada 2018 r. 

PREZYDENT PRZEKAZAŁ FLAGI 

Kancelaria Prezydenta RP przekazała na adres Urzędu Miasta i Gminy  

w Grabowie nad Prosną 17 biało-czerwonych flag. Ta szczególna przesyłka stanowi 

wyjątkowy gest nawiązujący do stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.  

Oprócz flagi, w przesyłce znalazło się też przesłanie od Prezydenta: "Niech flaga 

Rzeczypospolitej Polskiej, symbol naszej tożsamości i państwowości oraz znak naszego 

przywiązania do Ojczyzny, którą współtworzą lokalne wspólnoty, będzie stale obecna pośród 

nas, a zwłaszcza w roku obchodów stulecia odzyskania niepodległości. Niech w roku 

wielkiego narodowego jubileuszu biało-czerwona flaga ozdobi nasze domy i połączy nas 

wokół wspólnego celu, jakim jest pomyślność i dobro Polski" - głosi tekst przesłania. 

 

 



7 listopada 2018 r. 

RADNI I BURMISTRZ ODEBRALI ZAŚWIADCZENIA  

O WYBORZE 

Nowo wybrany Burmistrz oraz radni odebrali zaświadczenia o uzyskaniu 

mandatu w wyborach samorządowych, które odbyły się 21 października br. Te wręczył 

im Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Fabisz.  

Wręczenie dokumentów poświadczających wybór na radnych i burmistrza odbyło się 

7 listopada br. w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. W trakcie wręczania, 

Przewodniczącemu Komisji Wyborczej towarzyszyli pozostali jej członkowie.  

W tegorocznych wyborach do Rady Miejskiej w Grabowie nad Prosną w 15 

jednomandatowych okręgach wyborczych kandydowało 29 osób. Spośród nich 13 radnych 

VII kadencji starało się o reelekcję (4 z nich będąc jedynymi kandydatami w okręgach 

uzyskało mandat bez przeprowadzania głosowania). Łącznie mandat radnego utrzymało 10  

z nich. Skład Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną uzupełnia 5 nowych radnych. 

Polskie Stronnictwo Ludowe wprowadziło do samorządu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

jedynego kandydata na burmistrza Maksymiliana Ptaka, który otrzymał 2975 głosów poparcia 

(tj. 90 procent), oraz 9 kandydatów na radnych: Annę Bąk, Marcina Biela, Bożenę Zygmunt, 

Bożenę Kladę, Dariusza Jasika, Bożenę Idzikowską, Jolantę Skutecką, Jacka Gładysza i Irenę 

Jurgę. 

Po jednym mandacie przypadło reprezentantom: Komitetu Wyborczego Wyborców 

„Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej” – Ryszard Biel; Komitetu Wyborczego Wyborców 

Lewicy i Bezpartyjnych – Grażyna Jaszczyk; Komitetu Wyborczego Wyborców Jana 

Cegiełki „Razem dla Grabowa” – Jan Cegiełka; Komitetu Wyborczego Wyborców Sylwii 

Kubiaczyk – Sylwia Kubiaczyk; Komitetu Wyborczego Wyborców Krzysztofa Iwańskiego – 

Krzysztof Iwański; Komitetu Wyborczego Wyborców Dariusza Wawrzyniaka – Dariusz 

Wawrzyniak.  

Nowe władze samorządowe Grabowa nad Prosną spotkają się ponownie jeszcze  

w listopadzie, na pierwszej sesji nowej - VIII kadencji. O jej terminie zdecyduje Komisarz 

Wyborczy. 

 



9 – 11 listopada 2018 r. 

BIAŁO-CZERWONE ŚWIĘTOWANIE 

Odsłonięciem tablicy upamiętniającej powstańców wielkopolskich i posadzeniem 

drzewa na ich cześć rozpoczęto w Gminie Grabów nad Prosną trzydniowe uroczystości 

z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości i Powstania Wielkopolskiego. 

 

Główne obchody setnych rocznic zainaugurowano w piątek, 9 listopada. Po południu 

na placu Wolności w Grabowie nad Prosną Burmistrz Zenon Cegła oraz przedstawiciele 

Komendy Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów w Grabowie odsłonili 

pamiątkową tablicę oraz posadzili drzewo pamięci – platan. To pierwsze tego gatunku 

drzewo, które przy okazji patriotycznych świąt posadzono na grabowskiej ziemi. Następnie 

uczestnicy uroczystości udali się do hali sportowej. Już od samego wejścia czuć było 

patriotyczną atmosferę. W tym dniu, jak i w dniach kolejnych dominowały biało-czerwone 

barwy: wstążki, dekoracje, flagi na ulicach miasta i okolicznych wiosek. Wszędzie 

rozbrzmiewał „Mazurek Dąbrowskiego”. 

Zebranych powitała Przewodnicząca Rady Miejskiej Genowefa Poręba. 

W uroczystościach uczestniczyła też m.in. delegacja z niemieckiej gminy partnerskiej 

Emlichheim. Następnie głos zabrał Burmistrz, który w swym przemówieniu oprócz 

przybliżenia historii 100-lecia odzyskania niepodległości i wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego podkreślał także, jak istotne jest porozumienie ponad podziałami i dla dobra 

narodu. – Zróbmy wszystko, aby te listopadowe, uroczyste dni były radosnymi i wyjątkowymi 

dla każdego z nas – apelował. 

Kolejnym punktem programu był wykład dr. Marka Rezlera pt. „Odzyskanie przez 

Polskę niepodległości z perspektywy minionego stulecia”. Piątkowe uroczystości zakończono 

koncertem patriotycznym. Na skrzypcach zagrała Dominika Dziubińska, wystąpił zespół 

„Harmonia”, swoje zdolności wokalne zaprezentowali też harcerze śpiewając pieśni, które 

towarzyszyły Powstańcom Wielkopolskim. 

10 listopada gminne obchody rocznicowe odbyły się w Bukownicy. Uroczystość 

uświetniła Kompania Honorowa Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów 

wraz z pocztem sztandarowym. Przed południem na cmentarzu parafialnym oddano hołd tym, 

którzy walczyli w Powstaniu Wielkopolskim. Pamięć powstańców uczczono wyróżniając ich 

groby replikami krzyży powstańczych. Łącznie oznaczonych zostało 15 mogił, w tym grób 

powstańca - Ignacego Łachajczyka, który poległ na polu chwały. 

Z cmentarza uczestnicy uroczystości udali się do miejscowego kościoła, gdzie 

odprawiono mszę świętą. Po niej, na placu przed Szkołą Podstawową, rodziny powstańców 

posadziły drzewo pamięci. Odsłonięto też pamiątkową tablicę, ufundowaną przez Hufiec ZHP 

Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów 6 WDH w Bukownicy, Towarzystwo 

Gimnastyczne „Sokół” w Bukownicy i społeczeństwo tej wsi. Następnie zebrani udali się do 

Domu Młodego Rolnika, gdzie uczniowie miejscowej szkoły zaprezentowali część 

artystyczną. Wystąpił też Chór Stacja Bukownica. 

W trzecim dniu obchodów, kulminacyjnym 11 listopada, świętowanie rozpoczęto 

uroczystym przemarszem, który wyruszył spod Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad 

Prosną na plac Powstańców Wielkopolskich, a następnie do kościoła. Pochód prowadziła 

orkiestra dęta „Don Bosco” z Marszałek. Pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 

oddano hołd poległym, złożono biało-czerwone wiązanki kwiatów. W samo południe 

w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP i św. Mikołaja, po wspólnie odśpiewanym 

hymnie, odprawiono mszę świętą w intencji Ojczyzny. 

Na zakończenie, w hali sportowej, odbył się wieczór pieśni i wierszy patriotycznych 

pt. „W szczerym polu biały krzyż nie pamięta już, kto pod nim śpi…”. Na wydarzenie 

zaprosiła społeczność Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



23 listopada 2018 r. 

Zakupiono wyposażenie do świetlicy wiejskiej w Giżycach 

Zakończono projekt pn. „Do Giżyc, do Giżyc ciągnie mnie, gdzie muzyka, 

przyjaźń, radość, śmiech - Odnowa Wsi sposobem na pogłębienie integracji 

mieszkańców poprzez zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej”, zrealizowany  

w ramach VI edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”  

i współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.  

W ramach zadania zakupiono wyposażenie do świetlicy wiejskiej w postaci stołów  

i krzeseł, na które Województwo Wielkopolskie przekazało dotację celową w kwocie 

5.000,00 zł, a Miasto i Gmina Grabów nad Prosną z funduszu sołeckiego sołectwa Giżyce 

przeznaczyło kwotę 17.592,98 zł. Całkowita wartość projektu wyniosła 22.592,98 zł. 

 

 



23 listopada 2018 r. 

I SESJA RADY MIEJSKIEJ 

23 listopada odbyła się I sesja Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną kadencji 

2018-2023, podczas której odbyło się ślubowanie nowo wybranych radnych i Burmistrza 

Maksymiliana Ptaka.  

Sesję otworzył ustępujący Burmistrz Zenon Cegła. Następnie, zgodnie z przepisami, 

obrady poprowadziła, do czasu wyboru nowego przewodniczącego, najstarsza radna – Bożena 

Klada. W czasie sesji 15 nowo wybranych radnych złożyło ślubowanie.  

Jednym z kluczowych punktów pierwszej sesji było zaprzysiężenie nowo wybranego 

Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka, który po ślubowaniu 

m.in. podziękował za zaufanie jakim obdarzyli go wyborcy oraz przedstawił plan rozwoju 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na najbliższe 5 lat. Burmistrz poinformował też  

o powołaniu stanowiska wiceburmistrza, które obejmie Anna Mądra – dotychczasowa 

dyrektor Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania, oraz sekretarza, które sprawować będzie 

Kierownik Referatu Administracyjno-Organizacyjnego Ewa Krzykała.  

Istotnym punktem sesji był wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. Jako jedynego 

kandydata zgłoszono Marcina Biela. W głosowaniu tajnym radni jednomyślnie powierzyli mu 

tę funkcję. Wiceprzewodniczącymi zostali: Bożena Klada i Jacek Gładysz.  

Wybory te potwierdzono stosownymi uchwałami.  

 

Nowo wybrany Burmistrz Maksymilian Ptak składa ślubowanie. 



 

 

Przewodniczącym Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną został Marcin Biel (w środku). 

Wiceprzewodniczącymi: Jacek Gładysz (z lewej) i Bożena Klada (z prawej). 

 

 



 

23 - 25 listopada 2018 r. 

DO GRABOWA ZJECHALI KARATECY Z CAŁEGO KRAJU 

Blisko 150 uczestników z całej Polski zgromadziło seminarium karate-kata 

zorganizowane przez Klub UKS Hitotsu Ostrzeszów. Treningi w hali sportowej  

w Grabowie nad Prosną prowadził autorytet w tej dyscyplinie sportu, włoski mistrz 

Santo Torre.  

Oprócz trenera mistrzów Europy i świata, shihana Santo Torre, hala sportowa  

w Grabowie nad Prosną w dniach 23-25 listopada gościła także zawodników, trenerów, 

sędziów i sympatyków karate.  

Uczestnicy zajęć zostali podzieleni na dwie grupy: dzieci  

i początkujących oraz trenerów i zawodników. Grupa dzieci i początkujących ćwiczyła 

według specjalnego planu opracowanego przez Santo Torre. Najmłodszy uczestnik 

seminarium miał 5 lat, najstarszy – 78.  

Seminarium rozpoczęło się w piątek, 23 listopada. Dzień później, w sobotę, nastąpiło 

jego oficjalne otwarcie. W wydarzeniu wziął udział Burmistrz Grabowa nad Prosną 

Maksymilian Ptak, który witał licznie zgromadzonych uczestników szkolenia oraz gratulował 

profesjonalnej organizacji, chwalił też sukcesy polskich karateków i życzył dalszych 

wybitnych osiągnięć. Korzystając z okazji przekazał na ręce mistrza Santo Torre i trenera 

Hitotsu Jana Zielińskiego upominki. Słowa powitania skierował również Starosta 

Ostrzeszowski Lech Janicki.  

Seminarium w Grabowie nad Prosną Klub Hitotsu zorganizował już po raz drugi. 

Pierwsze odbyło się w 2014 roku. Rok wcześniej karatecy, również na zaproszenie Klubu, 

gościli w Ostrzeszowie.  

Treningi pod okiem Santo Torre zakończyły się w niedzielę – 25 listopada. 

 

 



 

 



 

27 listopada 2018 r. 

Niepodległościowy mural w Bukownicy 

Na ścianie granicznej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bukownicy 

powstał patriotyczny mural. Upamiętnia on 100. rocznicę odzyskania niepodległości  

i wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Mural jest efektem podpisanej 25 września 2018 roku umowy pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Grabów nad Prosną na realizację zadania 

polegającego na wykonaniu muralu inspirowanego 100. rocznicą odzyskania niepodległości  

i stuleciem wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

Na realizację imponującego dzieła, przedstawiającego walczących powstańców, 

Województwo Wielkopolskie przekazało dotację celową w wysokości 6.750,00 zł. Malowidło 

powstało w listopadzie 2018 r. Zdobi ścianę graniczną przy Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Bukownicy. Jego autorką jest pochodząca z Bukownicy, obecnie mieszkająca w 

Kaliszu, Zofia Calińska.  

Pomysł i samo wykonanie dzieła ma na uwadze szacunek i pamięć dla wkładu 

pokoleń Polaków w walkę o niepodległość Rzeczypospolitej, a potem jej odbudowę, oraz 

istotny wpływ zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego na kształt granic odrodzonego 

Państwa Polskiego. Wykonany mural jest świadectwem, że społeczeństwo Bukownicy, jak  

i całej Gminy Grabów nad Prosną pamięta o tych, którzy oddali swe życie za Polskę. To hołd 

oddany tym, którzy 100 lat temu zmagali się z wojenną rzeczywistością w trudnej i nierównej 

walce o wolność. Poprzez to dzieło pamięć o nich będzie wiecznie trwała i żywa. Powstały 

mural niesie głębokie przesłanie społeczne – przypomina nam tu żyjącym i potomnym  

o poległych wielkopolskich bohaterach i o wielkim czynie mieszkańców Wielkopolski. 

 



 

 

29 listopada 2018 r.  

STRAŻACY WZBOGACILI SIĘ O NOWY SPRZĘT 

Cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną otrzymały nowy sprzęt pozyskany z dofinansowania Ministerstwa 

Sprawiedliwości w ramach Funduszu Sprawiedliwości. Jego przekazania dokonał 

Burmistrz Maksymilian Ptak. 

 

Sprzęt ratujący zdrowie i życie ludzkie otrzymali druhowie z Grabowa nad Prosną, 

Bukownicy, Marszałek i Dębicza. Uroczyste przekazanie nastąpiło w czwartek, 29 listopada, 

w sali Centrum Kultury. – Bardzo się cieszę, że mogę brać udział w tak ważnym wydarzeniu 

dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy – podkreślał Burmistrz 

Maksymilian Ptak. - Przekazuję na Państwa ręce sprzęt, który będzie służył jednostkom OSP, 

ale też przede wszystkim naszym mieszkańcom – mówił. 

Łączna wartość przekazanego sprzętu wynosi 67.300 zł, z czego 99 procent stanowi 

dotacja Funduszu Sprawiedliwości opiewająca na sumę 66.627 zł. Pozostały 1 procent – 673 

zł – to wkład własny Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Dzięki dofinansowaniu zakupiono 

m.in. parawany do osłony miejsc wypadków i zasłaniania ofiar wypadków, latarki 

akumulatorowe, torby R1 z wyposażeniem, pilarki do drewna, przenośne zestawy 

oświetleniowe, detektory napięcia, zestawy poduszek wysokociśnieniowych wraz 

z osprzętem. 

Zgodnie z wymogami umowy dotyczącej powierzenia Miastu i Gminie Grabów nad 

Prosną realizacji zadań z Funduszu Sprawiedliwości sprzęt został opatrzony logo Funduszu 

Sprawiedliwości i Ministerstwa Sprawiedliwości oraz uzupełniony klauzulą: 

„Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest 

Minister Sprawiedliwości”. 

 

 



 

 

 

  

GRUDZIEŃ 



1 grudnia 2018 r. 

Burmistrz powołał zastępcę i sekretarza 

Z dniem 1 grudnia 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak powołał na stanowisko swojego zastępcy Annę Mądrą oraz 

awansował na stanowisko sekretarza Ewę Krzykałę. Ponadto zlikwidował dwa 

stanowiska kierownicze: kierownika referatu infrastruktury technicznej i ochrony 

środowiska oraz referatu administracyjno-organizacyjnego.  Nadzór nad referatami 

sprawować będą odpowiednio zastępca burmistrza i sekretarz. 

 

Nowo powołanej wiceburmistrz Annie Mądrej podlegać będzie referat infrastruktury 

technicznej i ochrony środowiska. Sprawować będzie nadzór nad pozyskiwaniem funduszy 

zewnętrznych, inwestycjami, zamówieniami publicznymi, drogami, gospodarką przestrzenną, 

gospodarką gruntami, ochroną środowiska, rolnictwem, gospodarką odpadami oraz 

współpracą z organizacjami pozarządowymi. 

Do kompetencji Ewy Krzykały należeć będzie nadzorowanie pracy urzędu i hali 

sportowej. Sekretarz koordynować będzie pracę sekretariatu Burmistrza, biura rady, pomocy 

materialnej dla uczniów, biura obsługi interesanta, promocji gminy i spraw informatycznych. 



Burmistrz Maksymilian Ptak (w środku), zastępca Burmistrza Anna Mądra (z lewej)  

i Sekretarz Ewa Krzykała (z prawej). 

1 grudnia 2018 r. 

MIKOŁAJKI INTEGRACYJNE 2018 

W sobotnie popołudnie, 1 grudnia br. w Restauracji Dworek w Grabowie nad 

Prosną odbyło się pierwsze w tym roku świąteczne spotkanie pt. Mikołajki Integracyjne. 

Uczestnikami spotkania byli: dzieci, młodzież i dorośli - podopieczni Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną, Seniorzy – reprezentujący 

Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną, 

młodzież ze Świetlicy Środowiskowej w Grabowie nad Prosną oraz zaproszeni goście. 

Tradycyjnie już podczas mikołajkowego spotkania swoje umiejętności wokolno – 

taneczne i recytatorskie zaprezentowali młodzi uczestnicy zajęć Świetlicy Środowiskowej 

oraz dziewczęta z grupy tanecznej działającej przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 

Nie zabrakło również wspólnego poczęstunku, prezentów od Mikołaja, wesołych 

zabaw oraz świątecznych życzeń i kolędowania pod kierunkiem Seniorów z zespołu 

Harmonia. 



Organizatorzy Mikołajek: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną 

Grażyna Mazurkiewicz oraz Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną dziękują wszystkim 

uczestnikom spotkania za wiele miłych i pełnych radości chwil, moc ciepłych słów 

i świątecznych życzeń. 

Serdeczne podziękowania kierujemy również do pana Andrzeja Grzyba - Posła do Parlamentu 

Europejskiego, Jana Mosia - właściciela grabowskiej piekarni i cukierni oraz do pań: 

Krystyny Nowak i Ireny Żuberek za pyszne, słodkie wsparcie i ogromną życzliwość. 

 

 

 



 

1 grudnia 2018 r. 

SPOTKANIE OPŁATKOWE W KOPCIU 

Piękna tradycja spotkania opłatkowego od zawsze łączyła całe pokolenia i nie 

inaczej było podczas spotkania w Kopciu. To odbyło się w sobotę, 1 grudnia, 

z inicjatywy stowarzyszenia OSP Kopeć. 

 

Spotkanie pod nazwą „Cicha noc” – spotkanie opłatkowe w Kopciu, połączone 

z kolędowaniem, pielęgnujące tradycję bożonarodzeniową - było współfinansowane przez 

Miasto i Gminę Grabów nad Prosną w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało wiele osób. W sobotnie popołudnie 

w miejscowej sali OSP było ich blisko 70. Wśród gości nie zabrakło Burmistrza Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Marcina Biela, wiceprzewodniczących: Bożeny Klady i Jacka Gładysza. Ponadto swoją 

obecnością zaszczycili: ksiądz Tomasz Ślęzak z parafii w Giżycach, radna Jolanta Skutecka 

i sołtysi z sąsiednich wiosek. 

Uroczystość była wyjątkowa, pełna radości i niespodzianek. Wydarzenie integrowało 

dorosłych, młodzież i dzieci. Wspólnie śpiewano kolędy i łamano się opłatkiem, składając 

z serca płynące życzenia. Zgodnie z tradycją nie zabrakło wigilijnej kolacji, nawiązującej do 

tej przeżywanej w rodzinnym domu. 

W kolejnej części uroczystości najmłodsi jej uczestnicy wykonali ozdoby świąteczne: 

stroiki, łańcuchy i bombki. Dzieci w zamian otrzymały kalendarze adwentowe. 

W tak świątecznej aurze upłynęło to spotkanie opłatkowe w Kopciu. 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 



6 grudnia 2018 r. 

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

W czwartek, 6 grudnia placówki oświatowe znajdujące się na terenie 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną odwiedził święty Mikołaj, który w asyście 

burmistrza Maksymiliana Ptaka i Śnieżynki obdarował dzieci słodyczami. Po 

wizycie w szkołach i przedszkolach Mikołaj wraz ze swoimi pomocnikami udał 

się na grabowski Rynek.  

 

 



 

 

8 grudnia 2018 r. 

Srebrny medal dla Jana Zielińskiego 

W sobotę, 8 grudnia zawodnicy UKS Hitotsu Ostrzeszów udali się na 

międzynarodowy turniej karate Arashi Cup w Legnicy. Jan Zieliński wywalczył srebrny 

medal w konkurencji Kata Indywidualnie Mężczyzn +55 lat. 

W zawodach startowało ponad 300 karateków z 40 klubów z 4 państw: Polski, Czech, 

Rumunii i Łotwy. Znaczący sukces odnieśli zawodnicy UKS Hitotsu Ostrzeszów, którzy 

zdobyli w Legnicy aż 7 medali: 2 złote, 3 srebrne i 2 brązowe. Srebrny medal w konkurencji 

Kata Indywidualnie Mężczyzn +55 lat wywalczył Jan Zieliński. 

Gratulacje dla wszystkich zawodników Hitotsu Ostrzeszów. 

 



11 grudnia 2018 r. 

WSPARCIE DLA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 

We wtorek, 11 grudnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 

z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną odbyło się spotkanie 

dotyczące rejestracji kół gospodyń wiejskich w nowo powstałym Krajowym Rejestrze 

KGW. 

 

Licznie przybyłych na spotkanie przedstawicieli KGW z terenu Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną przywitał burmistrz Maksymilian Ptak. Kwestie merytoryczne omówiła 

wiceburmistrz Anna Mądra, przybliżając zebranym zagadnienia dotyczące rejestracji kół 

gospodyń wiejskich i wynikające z tego korzyści.  

Zastępczyni burmistrza w pierwszym punkcie omówiła zasady utworzenia i terenu 

działalności koła gospodyń wiejskich. Jak poinformowała, podstawową korzyścią wynikającą 

z rejestracji jest otrzymanie przez KGW osobowości prawnej.  

W kolejnych punktach Anna Mądra poinformowała o tym, gdzie należy złożyć 

wniosek o wpis do Rejestru i co należy zrobić w przypadku odmowy dokonania wpisu przez 

Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, który we współpracy 

z Pełnomocnikiem Rządu do spraw Małych i Średnich Przedsiębiorstw pełni nadzór nad 

działalnością KGW. 

Wiceburmistrz omówiła też m.in. szczegółowe zasady i warunki wstępowania do kół 

i występowania z nich oraz zasady współpracy i współdziałania kół gospodyń wiejskich. 

Mówiła o obowiązku corocznego zgłaszania zmian oraz o tym, jak wypełnić wniosek 

o przyznanie pomocy finansowej dla KGW, a następnie jak dokonać sprawozdania z jej 

wydatkowania.  

 

 



 

 

12 grudnia 2018 r. 

Rozmowy na temat przywrócenia połączeń autobusowych 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną w sprawie przywrócenia połączeń autobusowych z Ostrowem Wlkp. w dniu 12 

grudnia br. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak udał się 

z roboczą wizytą do Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji S.A. w Ostrowie 

Wielkopolskim Janusza Marczaka oraz Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim. 

W tym samym dniu burmistrz spotkał się też z Prezesem Zarządu PKS Kalisz 

Tadeuszem Nowackim, by omówić kwestie dalszego funkcjonowania połączeń na trasie 

Grabów nad Prosną  – Kalisz. 

 
Spotkanie z Prezesem Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji S.A. w Ostrowie Wlkp. Januszem 

Marczakiem. 



 
Burmistrz podjął też rozmowy z Prezesem Zarządu PKS Kalisz Tadeuszem Nowackim. 

 

13 grudnia 2018 r. 

JAK KUPOWAĆ, ŻEBY NIE ZWARIOWAĆ? Spotkanie 

z Katarzyną Bosacką 

Bezpośrednia, z dystansem do siebie, niezwykle sympatyczna Katarzyna Bosacka 

13 grudnia odwiedziła Bibliotekę Publiczną w Grabowie nad Prosną.  

Katarzyna Bosacka jest autorką publikacji na temat zdrowego odżywiania, urody, 

gotowania, m.in. „Bosacka po polsku”, „Encyklopedia zdrowia i urody” czy „Kasia Bosacka 

cudnie chudnie. Żegnaj, pulpecie”. Jest również pomysłodawczynią i prowadzącą program 

telewizyjny „Wiem co jem i wiem, co kupuję”. Dziennikarka inspiruje oraz motywuje Polki 

i Polaków, dba o wzrost świadomości konsumenckiej, stara się zmienić złe nawyki 

żywieniowe, obala mity dotyczące jedzenia. Wskazała na zdrowotne działanie naszej polskiej 

kaszy, kapusty, śledzi czy ogórków kiszonych.  

Katarzyna Bosacka podczas spotkania kilkakrotnie podkreślała jak ważne jest czytanie 

etykiet na opakowaniach. Uważa, że edukować o świadomości konsumenckiej należy już od 

najmłodszych lat - zamiast uczyć się o odżywianiu pantofelka, dzieci powinny wiedzieć co 

jeść, by w przyszłości uniknąć chorób. 

Pani Kasia zwróciła uwagę na to, w jaki sposób powinniśmy robić zakupy w wielkich 

sklepach. Im krótszy skład na etykiecie tym lepiej. Dobrze jest porównywać ceny za kg 

i kupować produkty, które w nazwie mają ser, a nie np. wyrób seropodobny. Okazało się 

także, że kawa jest zdrowa i nawet osoby z nadciśnieniem mogą wypić do czterech filiżanek 

dziennie. Musi to być jednak prawdziwa kawa parzona lub z ekspresu. Kawa rozpuszczalna to 

produkt przetworzony, natomiast, wbrew pozorom, najgorsza jest kawa zbożowa, która 

zawiera związki rakotwórcze. 

Publiczność chłonęła wiadomości z dużym zainteresowaniem. O popularności naszego 

gościa świadczy też fakt, że książki, które przywiozła, rozeszły się jak świeże bułeczki, a po 

autograf i wspólną fotkę ustawiła się długa kolejka.  

 



 
 

 

 



14 grudnia 2018 r. 

MIASTO I GMINA GRABÓW NAD PROSNĄ 

W PROJEKCIE C-TRACK 50 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną jako jedna z dziesięciu gmin w Wielkopolsce 

i jedna z dwóch w południowej Wielkopolsce przystąpiła do projektu C-Track 50 

„Umieszczenie regionów na drodze do neutralności węglowej do 2050”, 

dofinansowanego z Funduszy Europejskich w ramach Programu Horyzont 2020. 

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przystąpił do projektu C-Track 50 w marcu 

2018 roku. Wraz z nim w projekcie uczestniczy dwanaście innych regionów. 

Projekt C-Track 50 dotyczy opracowania strategii dochodzenia do neutralności 

w emisji CO2 do roku 2050 w regionach uczestniczących w projekcie i ma na celu wsparcie 

władz krajowych w zrewidowaniu priorytetów polityki energetycznej, jak również 

promowanie wielopoziomowego zarządzania w celu umożliwienia władzom lokalnym 

rozwijania, finansowania i realizowania ambitnych planów działań na rzecz zrównoważonej 

energii, realizowanych w ramach uchwalonego przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną 

Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Do współpracy wytypowano 10 gmin z Województwa Wielkopolskiego (dwie 

z południowej Wielkopolski, tj. Grabów nad Prosną i Kępno), które otrzymają wsparcie 

merytoryczne przy zweryfikowaniu lub opracowaniu ich planów gospodarki niskoemisyjnej 

z perspektywą do roku 2050, jak również poszukiwaniu źródła finansowania zawartych 

w nich inwestycji. 

7 grudnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu odbyło się pierwsze inaugurujące posiedzenie Okrągłego Stołu dotyczące 

projektu C-Track 50. W spotkaniu uczestniczyła Katarzyna Fabianowska, inspektor ds. 

ochrony środowiska i rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną. 

 

 



14 grudnia 2018 r. 

PROJEKT MOSTU W BOBROWNIKACH GOTOWY 

14 grudnia br. w gabinecie Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymiliana Ptaka przedstawiono ostateczny projekt inwestycji drogowej pn. 

„Budowa mostu przez rzekę Prosnę w m. Bobrowniki wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą i drogami dojazdowymi”.  

Całkowity koszt inwestycji ma wynieść 6.469.843,19 zł. Miasto i Gmina Grabów nad 

Prosną czyni starania o pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych. 

 

15 grudnia 2018 r. 

WIELKOPOLSKA WIECZERZA ŚRODOWISK 

WIEJSKICH 

Wielkopolska Wieczerza Środowisk Wiejskich, która odbyła się w sobotę, 15 

grudnia w Grodzisku Wielkopolskim, zgromadziła przy świątecznym stole ponad 1000 

osób. Wśród nich ośmioosobową delegację z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. A już 

w kwietniu 2019 roku cała Wielkopolska przyjedzie do Grabowa nad Prosną, bowiem to 

tu odbędzie się Wielkopolskie Śniadanie Wielkanocne. 



 

15 grudnia 2018 r. 

Spotkanie opłatkowe w miejscowości Chlewo 

Mieszkańcy miejscowości Chlewo spotkali się w sobotę, 15 grudnia 

w miejscowej sali wiejskiej, aby w sąsiedzkim gronie podzielić się opłatkiem 

i wspólnie zasiąść do wigilijnego stołu. 

Zaproszenie na spotkanie organizowane przez Zarząd OSP Chlewo i Radę Sołecką tej 

miejscowości przyjęło blisko 50 osób. Oprócz mieszkańców zaproszono gości, m.in. 

Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka, proboszcza parafii 

Chlewo ks. Pawła Filipiaka, radnego Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Dariusza Jasika 

i przewodniczącą miejscowego KGW Beatę Krawczyk. 

Zebranych powitała sołtys Maria Suska, która złożyła też świąteczne życzenia. Te 

przekazał również burmistrz Maksymilian Ptak. Jak tradycja nakazuje, podzielono się 

opłatkiem, a następnie wszyscy zasiedli do uroczystej wieczerzy. Na stołach nakrytych 

białymi obrusami królowały: zupa grzybowa, ziemniaki, ryba, kapusta z fasolą, ciasto… 

Kiedy uczestnicy wigilijnej kolacji rozmawiali, czas umilały płynące w tle 

z głośników kolędy. W tak świątecznej atmosferze upłynął ten wyjątkowy wieczór. 

 



 
 

16 grudnia 2018 r. 

KOLĘDA PŁYNIE Z WYSOKOŚCI 

W niedzielę, 16 grudnia w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbyło 

się spotkanie opłatkowe. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Klub Seniora 

„Pelikan.  

 

Licznie przybyłych na coroczne spotkanie pod nazwą „Kolęda płynie z wysokości” 

powitała prezes Stowarzyszenia Maria Gorzelanna. Podczas uroczystości nie mogło 

zabraknąć z serca płynących życzeń, które jako pierwsza złożyła pani prezes, a następnie 

zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, wicestarosta Zofia Witkowska, ks. proboszcz 

Ryszard Ryniec, przedstawicielki grabowskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

– prezes Krystyna Nowak i wiceprezes Jadwiga Ciesielska. 

Zanim nastąpiła uroczysta kolacja wigilijna, zebrani połamali się opłatkiem, a także 

wysłuchali występu Zdzisława Aksamskiego, członka Zarządu Stowarzyszenia Klub Seniora 

„Pelikan”, który nie tylko zaśpiewał, ale i zagrał na harmonijce ustnej najpiękniejsze kolędy 

polskie, wprowadzając uczestników w iście świąteczną atmosferę - kolęda popłynęła z ust 

wszystkich… 

To nie jedyny występ artystyczny tego niedzielnego popołudnia. W dalszej części 

swoimi umiejętnościami scenicznymi popisał się zespół muzyczny „Gorzelanni”, w skład 

którego wchodzą Jacek, Tomasz i Zofia Gorzelanni. 

Ten dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy zakończyły długie, miłe rozmowy i wspólne 

świąteczne biesiadowanie. 



Dodajmy, że spotkanie to było współfinansowane przez Miasto i Gminę Grabów nad 

Prosną w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

 

 

16 grudnia 2018 r. 

"W oczekiwaniu na narodziny Jezusa" – wigilijne 

spotkanie przedszkolaków w Bukownicy 

„W oczekiwaniu na narodziny Jezusa” – tym przedstawieniem rozpoczęło się 

spotkanie wigilijne przedszkolaków z Bukownicy, które odbyło się 16 grudnia w Sali 

Młodego Rolnika.  
Dzieci pod kierunkiem nauczycielek zaprezentowały na scenie inscenizację ruchową 

do utworów Edwarda Griega, zaśpiewały kolędy Arki Noego „Świeć gwiazdeczko mała 

świeć” oraz Armii dzieci „Cieszmy się, bawmy się”. Na zakończenie swojego występu 



przedszkolaki wręczyły rodzicom bombki i zaprosiły ich do wspólnego tańca. Nie brakowało 

wzruszeń, gestów serdeczności i przytuleń. 

Zaraz po występie dzieci rozpoczął się koncert kolęd w wykonaniu Zespołu 

Folklorystycznego Doruchowianie. Wszyscy uczestnicy aktywnie włączyli się w śpiewanie. 

Nie zabrakło również akcentu chrześcijańskiego. Dyrektor Szkoły Jacek Puchała 

przekazał życzenia od proboszcza parafii pod wezwaniem św. Apostołów Filipa i Jakuba 

w Bukownicy ks. Sebastiana Łagódki oraz zachęcił do dzielenia się opłatkiem. 

W uroczystości wzięli udział rodzice, dziadkowie, rodzeństwo dzieci z Przedszkola  

w Bukownicy oraz zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, Radni Rady Miejskiej Anna Bąk i Ryszard Biel, Sołtys Roman Caliński, 

radny ubiegłej kadencji Zbigniew Warszawski oraz Przewodnicząca Rady Rodziców 

Bernadetta Batóg, którzy obdarowali dzieci drobnymi upominkami i słodkościami. 

Po części oficjalnej organizatorzy zaprosili do świętowanie przy stołach, a dla dzieci 

przygotowali liczne atrakcje oraz zabawy. Największym zainteresowaniem cieszyło się wideo 

od Św. Mikołaja. Nie mniej uwagi dzieci poświęcały zabawom ruchowym, w które aktywnie 

włączyli się również rodzice. 

Organizatorem spotkania był Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej 

w Bukownicy. 

 

 

 

17 grudnia 2018 r. 

HARCERZE PRZEKAZALI BETLEJEMSKIE 

ŚWIATŁO POKOJU 



W poniedziałek, 17 grudnia do Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 

dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. 

 

Płomień na ręce burmistrza Maksymiliana Ptaka przekazali harcerze i harcerki z Hufca 

ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów z siedzibą w Grabowie nad Prosną 15 

Drużyny Harcerskiej przy Gimnazjum w Grabowie nad Prosną. Harcerzom towarzyszyła pwd 

Halina Nowak, członek Komendy Hufca. 

„My, harcerze ZHP, przekazując Betlejemskie Światło Pokoju pragniemy uwrażliwić 

na wszystkie potrzeby współczesnego człowieka, byśmy proszącym radośnie spieszyli 

z pomocą, milczących w cierpieniu dostrzegli, a ukrywających się odnajdywali i okazywali 

im pomoc” – napisano w okolicznościowej, świątecznej kartce. 

 

 

 

17 grudnia 2018 r. 

I rodzi się nadzieja… 

Aby podkreślić wyjątkowy charakter Świąt Bożego Narodzenia, uczniowie Szkoły 

Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną wystawili jasełka. W specjalnie 

przygotowanych strojach i w pięknej scenografii wystąpili w poniedziałek, 17 grudnia. 

 

Jasełka zatytułowano „I rodzi się nadzieja… W 100. rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości”. Miejscem przedstawienia stała się sala gimnastyczna, która tego dnia 

zamieniła się w teatr. Wśród licznie zgromadzonej publiczności zasiadł m.in. Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak i Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grabowa nad Prosną Marcin Biel wraz z radnymi. 

Zebranych powitała dyrektor szkoły Beata Mikołajewska-Marczuk, która przekazała 

też świąteczne i noworoczne życzenia. A gdy już zgasły światła, w blasku reflektorów na 

scenę wkroczyli artyści – uczniowie klas czwartych i ósmej. Widzowie w centralnej części 



sceny ujrzeli ubogą szopkę, w której podczas podróży do Judei schronili się Józef z Maryją 

i w której narodził się Jezus. Wraz z narodzinami Dzieciątka nastała wielka radość. Był śpiew 

i muzyka. 

Jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój, 

a uczniowie swym pięknym występem podbili serca publiczności. Kiedy część artystyczna 

dobiegła końca, występujący aktorzy otrzymali gromkie brawa. Występ był niezwykłym 

przeżyciem zarówno dla małych aktorów, ich rodziców, nauczycieli oraz zaproszonych gości. 

Po zakończonym spektaklu głos zabrał burmistrz Maksymilian Ptak, który 

podziękował uczniom za występ oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne, dodatkowo 

przekazując na ręce dzieci słodkie upominki. Do życzeń dołączył też m.in. Przewodniczący 

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Marcin Biel. 

Następnie wszyscy na specjalnie przygotowanym kiermaszu mogli nabyć „Anioły 

Dobroci”, z których dochód w całości został przekazany UNICEF – organizacji humanitarnej 

działającej na rzecz dzieci, a która jest patronem grabowskiej szkoły. 

Dodajmy, że jasełka przygotowane przez uczniów szkoły podstawowej stanowiły 

jeden z elementów Kalendarza wydarzeń w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną w ramach 

obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości i 100. rocznicy wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego. 

 

 



 

 

20 grudnia 2018 r. 

Świąteczna wizyta przedszkolaków 

Bożonarodzeniowe stroiki wręczyły Burmistrzowi Maksymilianowi Ptakowi 

dzieci z Publicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Grabowie nad Prosną, które 20 



grudnia z życzeniami świątecznymi zawitały do Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad 

Prosną. 

 

Wprowadzając w świąteczną atmosferę przedszkolaki zaśpiewały radosne kolędy oraz 

wyrecytowały piękne życzenia. W imieniu całej społeczności Przedszkola Salezjańskiego 

życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyła też dyrektor placówki 

siostra Monika Kanafa. Na zakończenie wizyty burmistrz podarował dzieciom słodycze 

i zaprosił do ponownych odwiedzin.   

 

 
 

 
 

 



27 grudnia 2018 r. 

 

UCZCILI 100. ROCZNICĘ WYBUCHU POWSTANIA 

WIELKOPOLSKIEGO 

27 grudnia w Grabowie nad Prosną odbyły się uroczystości 100. rocznicy 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

 

Gminne uroczystości w Grabowie nad Prosną miały kilka odsłon. W samo południe 

odsłonięto pamiątkową tablicę Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, 

zmarłego w 1962 roku Piotra Michalskiego, działacza społecznego i powstańca 

wielkopolskiego, jednego z pierwszych organizatorów i ochotników I kompanii 

ostrzeszowskiej wojsk powstańczych. Tablicę zawieszoną na domu rodzinnym Piotra 

Michalskiego przy ul. Kaliskiej odsłonił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel oraz krewni uhonorowanego 

mieszkańca Grabowa nad Prosną. 

O godz. 17.30 uroczystości odbyły się na placu Powstańców Wielkopolskich, gdzie 

z udziałem pocztów sztandarowych oddano hołd powstańcom oraz pod pomnikiem 

Powstańców Wielkopolskich złożono biało-czerwone wiązanki kwiatów. Okolicznościowe 

przemówienie wygłosił Burmistrz Maksymilian Ptak. Stąd pochód z pocztami sztandarowymi 

ruszył do kościoła pw. Niepokalanego Serca NMP i św. Mikołaja w Grabowie nad Prosną na 

uroczystą mszę świętą. 

 

 



 
 

 

30 grudnia 2018 r. 

KOLĘDUJE TOBIE MOJE SERCE 

W niedzielę, 30 grudnia w sali Domu Młodego Rolnika w Bukownicy odbyło się 

spotkanie opłatkowe pod nazwą „Kolęduje Tobie moje serce”.  



 

Licznie przybyłym na spotkanie mieszkańcom Bukownicy życzenia złożyli: Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, Sołtys Roman Caliński oraz 

proboszcz ks. Sebastian Łagódka. 

Zebrani połamali się opłatkiem, a także wysłuchali kolęd w wykonaniu Bożeny 

i Sławomira Jabłońskich oraz chóru Stacja Bukownica. Opowieść o Bożym Narodzeniu 

przepięknie przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bukownicy 

według scenariusza i w reżyserii ks. proboszcza. Uroczystości towarzyszyło wspólnie 

śpiewanie najpiękniejszych polskich kolęd.  

Spotkanie to było współfinansowane przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. 

 

 
 

 



 

 
 

 

 


